
 
 

UCHWAŁA NR XII/78/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PIASKACH 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Piaski w roku 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2024 r. poz. 1465, z późn.zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Świdniku, 
organizacji społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców i zarządców 
obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Piaski Rada Miejska w Piaskach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Opieki nad Zwierzętami oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie 
gminy Piaski w roku 2025 w brzmieniu określonym w niniejszej uchwale. 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Piaski realizowane będzie przez ich 
umieszczanie w schronisku dla zwierząt, na podstawie umowy podpisanej z podmiotem prowadzącym 
schronisko dla zwierząt. W ramach zawartej umowy wobec zwierząt umieszczonych w schroniskach 
wykonywane będą niezbędne zabiegi higieniczne i lekarskie takie jak m.in.: odrobaczanie, odkleszczanie, 
szczepienie przeciw wściekliźnie. Na dzień podjęcia niniejszej uchwały zadania w wyżej wymienionym 
zakresie oraz w zakresie określonym w § 3, § 5, § 6, § 7 realizowane są przez Schronisko dla bezdomnych 
zwierząt „BAROS” w Suchedniowie, ul. Berezów 76 d.  

§ 3. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Schronisko w ramach podpisanej umowy, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów 
usypiania ślepych miotów przez Schronisko dla bezdomnych zwierząt „BAROS” w Suchedniowie, ul. 
Berezów 76 d. 

2) Gmina poprzez zlecenie Przychodni Weterynaryjnej w Piaskach ul. Lubelska 102 i Gabinetowi 
Weterynaryjnemu Multi-Wet, Lek. wet. Rafał Parcheta, Brzezice 121, 21-050 Piaski. 

§ 4. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami następować będzie przez: 

1) Fundację FELIS w ramach podpisanej umowy oraz przez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących 
i polegać będzie na: 

a) monitorowaniu skupisk kotów wolno żyjących na terenie Piaski, 

b) zakupie karmy i wykorzystaniu jej w celu dokarmiania kotów wolnożyjących z terenu Gminy Piaski, 

c) aktywnym poszukiwaniu nowych właścicieli dla kotów wolnożyjących, w tym przez stronę internetową 
http://fundacjafelis.org. 

2) Współpracę z Przychodnią Weterynaryjną w Piaskach ul. Lubelska 102 i z Gabinetem Weterynaryjnym 
Multi-Wet, Lek. wet. Rafał Parcheta, Brzezice 121, 21-050 Piaski zgodnie z zawartymi umowami na 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 1219



świadczenie usług. W przypadkach, gdy zajdzie potrzeba podjęcia leczenia, sterylizacji i kastracji 
wydawane będą zlecenia na leczenie, którego koszty pokrywane będą z budżetu Gminy. 

§ 5. Na podstawie umowy podpisanej z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt prowadzona 
będzie obligatoryjna sterylizacja, kastracja i chipowanie zwierząt umieszczonych w schronisku. 

§ 6. 1. W ramach realizacji programu prowadzone będzie stałe odławianie bezdomnych zwierząt z terenu 
Gminy Piaski. Odławianie następować będzie na podstawie zawartej umowy ze Schroniskiem dla bezdomnych 
zwierząt „BAROS” w Suchedniowie, ul. Berezów 76 d, które w ramach podpisanej umowy zapewni 
odłowionym zwierzętom miejsce w schronisku dla zwierząt, na zasadach opisanych w § 2. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt następować będzie po wcześniejszym uzgodnieniu z pracownikiem 
Urzędu Miejskiego w Piaskach zatrudnionym na stanowisku inspektora ds. rolnictwa i ochrony środowiska 
dostępnym pod nr telefonu 537 011 298. 

§ 7. 1. Zapobieganie bezdomności polegać będzie na: 

1) poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt w ramach umowy podpisanej z podmiotem 
prowadzącym schronisko dla zwierząt, któremu zostaną powierzone działania zmierzające do pozyskiwania 
nowych właścicieli i oddawania do adopcji zwierząt umieszczonych w schronisku osobom 
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. W tym celu prowadzona będzie 
również współpraca z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt; 

2) przeprowadzaniu zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych przez schronisko, o którym mowa 
w § 2 uchwały; 

3) współpracy z fundacjami działającymi na rzecz ochrony zwierząt bezdomnych. 

2. Sterylizacja i kastracja zwierząt w gminie: 

1) Gmina Piaski zapewnia mieszkańcom gminy zwrot kosztów poniesionych przez właścicieli kotów, psów 
lub ich opiekunów na sterylizację lub kastrację tych zwierząt; 

2) zwrot kosztów dokonywany będzie na wniosek właściciela lub opiekuna zwierzęcia po wykonaniu 
sterylizacji lub kastracji zwierzęcia w wysokości do kwoty: 

a) sterylizacja kotki – do 170 zł, 

b) kastracja kocura – do 100 zł, 

c) sterylizacja suki – do 250 zł, 

d) kastracja psa – do 170 zł; 

3) właściciel lub opiekun zwierzęcia zobowiązany jest dołączyć do wniosku o zwrot kosztów, o których mowa 
w ust. 2 dowód potwierdzający wysokość kosztów poniesionych na sterylizację lub kastrację zwierzęcia; 

4) zabiegi sterylizacji i kastracji wykonywać będzie lekarz weterynarii w dowolnie wybranym przez 
właściciela lub opiekuna zwierzęcia gabinecie weterynaryjnym; 

5) zwrot kosztów dokonywany będzie według kolejności zgłoszeń, do wyczerpania środków finansowych 
przewidzianych w niniejszym programie. 

§ 8. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, Burmistrz Piask wskazuje gospodarstwo 
położone w miejscowości: Emilianów 37, 21-050 Piaski. 

§ 9. 1. W celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt zostały zawarte umowy na świadczenie usług: 

- z Przychodnią Weterynaryjną w Piaskach, ul. Lubelska 102, 21-050 Piaski - telefon 81/582-10-26 – opieka 
w dniach od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 20.00. 

- z Gabinetem Weterynaryjnym Multi-Wet, Lek. wet. Rafał Parcheta, Brzezice 121, 21-050 Piaski – telefon 
785 916 186 – w święta, dni wolne od pracy oraz od poniedziałku do niedzieli w godzinach od 20.00 do 
8.00. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1219



2. W sytuacji wymienionej powyżej należy skontaktować się z pracownikiem Urzędu Miejskiego 
w Piaskach zatrudnionym na stanowisku ds. rolnictwa i ochrony środowiska, dostępnym pod numerem 
telefonu: 537 011 298. 

§ 10. 1. Na realizację programu przeznaczone są w budżecie Gminy Piaski na rok 2025 środki finansowe 
w wysokości 86 000,00 złotych. 

2. Sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Piaski w 2025 roku 
przedstawia się następująco: 

Lp. Kwota (w złotych) Zadania 

1. 6 000,00 Odławianie bezdomnych zwierząt. 

2. 35 000,00 Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku. 

3. 5 000,00 Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja, chipowanie  zwierząt 
w schronisku. 

4. 12 000,00 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt. 

5. 10 000,00 Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie. 

6. 1 000,00 Usypianie ślepych miotów. 

7. 15 000,00 
Dofinansowanie kosztów zabiegów: sterylizacji lub kastracji zwierząt 
domowych (kotów, psów) dla ich właścicieli/opiekunów z terenu Gminy 
Piaski w ramach posiadanych środków finansowych. 

8. 1 000,00 Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich znalezionych lub 
odebranych właścicielom na terenie Gminy Piaski. 

9. 1 000,00 Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Ogółem: 86 000,00 złotych 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piask. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Podgórski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1219


	UCHWAŁA NR XII/78/2025 RADY MIEJSKIEJ W PIASKACH z dnia 21 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1
	lit. c w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2
	lit. a w § 7 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 7 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 7 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 7 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 7 ust. 2
	pkt 4 w § 7 ust. 2
	pkt 5 w § 7 ust. 2


	§ 8
	§ 9
	tir. 1 (1) w § 9 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 9 ust. 1
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	§ 12


		2025-03-03T13:35:56+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




